
Shoqeria dote kryeje aktivitetin e meposhtem: 
2.1. Shoqeria "e-Cert " Sh.p.k ushtron veprimtarine e saj me qellim realizimin e fitimit, duke u 
rnbeshtetur ne parimet dhe rregullat e parashikuara nga legjislacioni shqlptar. 
2.2. Veprimrana e Shoqerise "e-Cert" Sh.p.k, dote kete per objektSherbime te kryerjes se vieresimit 
te konformitetit per produktet apo materia/e, te sistemeve te tnenaxhimit; personelit, kerkime dhe 
analiza te dhenash, leshimi i raporteve dhe relacioneve, deklaratove dhe certifikotave ne 
konformitet me tigjet dhe norma vullnetare dhe te detyrueshme, ne nivel kombetar dhe 
nderkombetar, ose specifikimeve teknike te ndryshme; perhapja e informocionit, perdorimi dhe 
pershtatja sipas standardeve teknike ose protokolleve teknike, duke per/shire edhe trajnime 
profesionale dhe informimi mbi keto tema te mesiperme. 
2.3 Shoqeria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tjeter qe eshre ne perputhje me legjislacionin 
shqiptar dhe qe siguron fitime dhe te ardhura te ligjshnie brenda kufijve te parashikuar nga 
legjislacioni ne fuqi, si dhe mund te kryeje cdo operacion prodhiml, tregtar dhe financiar, qe lidhet 
drejtperdrejte ose terthorazl me objektin e saj; 
2.4 Shoqerla, me vendim te Administratont, mund te lidhe marreveshje tregtare apo 
bashkepunlmi me shoqeri apo sipermarrie te tjera, si dhe re kryeje cdo veprim tregtar qe 
konsiderohet i nevojshem me qelllm arritjen e objektit te veprirntarise se saj. 
2.5 Objekti i shoqerise mund te ndryshoje, te zgjerohet ose te pakesohet ne baze te vendimit te 
Asamblese se Pergjithshme. 
2.6 Gjithashtu shoqeria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tieter qe eshte ne perputhje me 
legjislacionin shqi ar clhe qe siguron fitime dhe te ardhura te Jigjshme brenda kufijve re 
parashikuar n e · slacioni ne fuqi, si dhe mund te kryeje cdo operacion prodhlmi, tregtar dhe 

Neni 2: 
Objekti 

· Z. Esat lbro. shtetas shqiptar, lindur me 12.09.1944 ne Backe, Kerce, Shqiperi, identifikuar me 
leternjoftim nr.030921359 dhe nr. personal E40912058K, madhor e me zotesi te plote per te 
vepruar. 

· Z. Emilian Bicaku, shtetas Shqiptar, lindur me 03.08.1983 ne Librazhd, Shqiperi, identifikuar me 
leternjoftirn nr. 032959284 dhe nr. personal 130803067K, madhor e me zotesi te plote per te 
vepruar, 

(2) Therneluesit e shoqerise jane: 

Neni 1: 
Data e Themellmit, Emri dhe Themeluesit 

(1) Sot, me,3_.{(.2020 ne. themeluesit. kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kuflzuar me 
emrin "e-Cert'' SM.P.K. 

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

Kreu I 

Ne kete statut 
"Ligji" eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare": 
"Statuti" eshte Statuti i shoqerise: 

STATUTI I SHOQERISE 
"e-Cert" Sh.p.k 



Neni7 
Transferimi i kapltallt 

Kuotate kapltalit te nje shoqerte me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund 
te fitohen apo kalohen nepermjet: 

a) kontributit ne k pitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
5) dhurimit; 

Neni 6: 
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 
Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve re pjeseve re kapitalit 
themeltar per kontrlbuter ne para dhe me ane te kontributeve ne naryre, nepermjet emerimit 
nga gjykata kornpetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se 
ad rninlstratorit. 
Ne asnje rast shumica nuk mund te detyro]e nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin 
themeltar te shoqerise. 
Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe 
kerkohen per ndryshimin e statutit. 
Ne re gjitha rastet zvogelimi i prek ortaker ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe 
perfaqesojne. 

· Z. Emilian Bicaku: Zoterues e 1 (nje) kuore me vlere te pergjithshme SOO(peseqind) leke qe 
perben 50% te kapitalit therneltar te shoqerise; 
• Z. Esat Jbro: Zoterues e 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme SOO(peseqind) leke qe perben 
50% te kapitalit them el tar te shoqerise. 

Neni 5 
Kapitalt themeltar 

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 1,000 (njemije) leke dhe nuk eshte paguar. 
Pjesernarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte si me poshte: 

Kreu II Kapitali 

Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Njesia Bashkiake Nr.l, Rruga "Idriz Dollaku ", Ndertesa 30, 
Hyrja 1, Ap 26, Tirane. 

Neni 4: 
Sella 

Kohezgjatja e shoqerise dote jete pa a fat. 

Neni 3: 
Kohezgjatja 

2.3 Shoqeria, me vendim te Administratorit, mund te lidhe marreveshje tregtare apo 
bashkepunlml me shoqert apo siperrnarrje te tjera. si dhe te kryeie cdo veprim tregtar qe 
konsiderohet i nevojshem me qellim arritjen e objektit te veprimtarise se saj. 

financiar, qe lidhet drejtperdrejte ose terthorazi me objektin e saj. 
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es se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshrne, asambleja e 
te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaker mete drejte 

ie shume se 30 per qind te kuotave, 

NenilO 
Kuorumi 
Ne rastin e mar 
pergjithshme mu 
vote, qe zotero · 

Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose, me njoftim nepermjet 
postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, 
daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite 
perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese. 
l<ur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur si me slper, ajo mund te marre vendime re 
vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakord, per te rnarre vendime, pavaresisht 
parregullsise. 

dh} mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire 
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise: 

e] miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
() pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj adminlstratoreve: 
gj} riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asarnblese: 
i) ceshtje te tjera re parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne haze te nje autorizimi nga nje 
ortak tjeter apo nga nje person i trete. 
Administratori i shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamblene e 
pergjithshme. 
Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila perfshin 
edhe mbledhjet viiuese mete njejtin rend dite. 

Neni9 
Menyra e thlrrles se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

pike; 

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine 
per ceshtjet e meposhtme: a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 

b) ndryshimet e statutit: 
c) emerimin e shkarkimin e adminlsrraroreve: 
5) emerimin e shkarkirnin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorlzuar, 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "5" te kesaj 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. 
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim 
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 

Neni8 
Organt Vendimman·es 

KREU Ill 

ORGAN ET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk 
parashikohet ndryshe ne statur. 
Pjeset e kapitalit theme I tar jane lirisht te rransferueshme me rruge trashegimie. 
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Administrator! kane te drejte e detyrohet te: 
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar 
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) perfaqesoj shoqerine tregtare: 

Neni 14 
Kompetencat e Administratoreve 

L' MJ)'c•0 2-. ", ·,,,., J. . Nenshkrimi i administratorit __ G ..... /,,u_UL ,wl.J.l_.4!L'-44--c} ~ w 

• Z. Emilian Bicaku, shtetas Shqiptar, lindur me 03.08.1983 ne Librazhd, Shqiperi, 
identifikuar me leternjoftim nr. 032959284 dhe nr. personal 1308030 7K, madhor e me 
zotesi te plote per te vepruar i cili ernerohet per nje periudhe 5 (pese} jecare 

13.1 Personi i meposhtem caktohet si Administrator i pare i shoqerise: 

Neni13 
Administrimi 

Neni12 
Perjashtirni nga e drejta e votes 

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme rnerr vendim per: 
a) vleresimin e veprimtarise se tij; 
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij; 
c) ngritjen e nje pa die nda] tij nga shoqeria; 
d) dhenien ose jo te perfitimeve te reja. 
Kur orraku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te 
njejtin konflikt interesi, ash tu si dhe ortaku, te cilia perfaqeson. 

Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shumice 
te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit" Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund te rnarre 
vendime te vlefshme vetern, nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e nurnrit total re 
votave, jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo miete elektronike, sipas 
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji. 
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te 
permendur me larr, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, mete njejtin rend dite. 

Nenl11 
Marrja e vendimeve 

Asambleja e pergjithshme vendos me trite katertat e votave te zoteruesve te kapitaJlt, re ortakeve 
pjesernarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, 
shperndaijen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
Asarnbleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres, per ceshtje te 
tjera si: 
a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise; 
b) ernerirnin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedlrnet e tjera ndaj admtnistratoreve: 
fl miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese: 
Cdo ndryshim statuti duhette depozitohet prane QKR per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e 
shoqerise. 



Neni17 
Prishja dhe likuidimi 
Shperndar]a ose prish]a e shoqerise mund te behet ne cdo kohe: 
a) me vendim te Asamblese se Orrakeve: 
b) me hapjen e pro d rave te falimentimit 

Kreu V 
Prishja-riorganlziml I shoqerise 

Neni'16 
Viti Financiar 
Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i 
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe 
mbyllet me 31 Dhjetor. 

Kreu IV 
Viti flnanclar 

Nenl15 
Pergjegjesite e Administratorit 

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje te 
ligjeve, per shkelje te staturit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise. 
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise. i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut qe ka here marreveshjen, per te perballuar ne menyre individuate 
ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese, 
Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise. sipas 
neneve 14, 15. 17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregrare", administratori detyrohet: 
a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin mete 
mire te shoqerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te vecante ndikimit te veprimtarise se 
shoqerise ne mjedis; 
b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e qellimeve te 
percaktuara ne keto dispozira: 
c) te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim; 
~) re parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave 
personale me ata te shoqerise; 
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem. 

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te 
shoqerise: 
~) pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto 
dokurnente perpara asamblese se pergjithshme per miratim; 
d) krijon nje sistem paralaimerirni ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen 
e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
dh) kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e deryrueshrne te shoqerlse, si parashikohet ne ligjin 
per Qendren Kombetare re Regjistrimit; 
e) raporton perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 
me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise 
tregtare; 
e) kryen detyra te tiera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 
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z. Esat Ibro 

6hifion d,i' ~i1/\....#--r1 

f;;,,1 I~ 
Z. Emilian Bicaku 

OR TA Kt T THEMELUES 

Lexuar, kuptuar, aprovuar e nenshkruar nga ortaku themelues. 

Per regjistrimin e shoqerise prane Qendres Kombetare te Biznesit, emerohet Emilian Bicaku , 
administrator i shoqerise. 

NEN122 
Regjistrimi i sboqerise ne QKB 

Ky dokument redaktohet ne 3 (tre] kopje origjinale. 

NENl 21 
Kopjet 

Neni20 
Mosmarreveshjet 
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti. si 
dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete 
kornpetente Gjykata Shqiptare e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Neni 19 
Baza Ligjore 
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete starut dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar. 
Per sa auk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per rregtaret dhe 
shoqerlre tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e.Shqiperise. 

Neni18 
Riorganizrni I shoqerise bashkirni-ndarja 

Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjithshme te Asamblese 
se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX te Ligjit 9901 date 
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare." 
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